青高野八発 第４３号

令和元年１２月１０日

各 小学校野球部及び愛好会、クラブチーム

各 中学校 野球部顧問   野球関係者 殿

                   青森県高等学校野球連盟八戸地区

                    会  長   米 内 山  裕

                         （ 公 印 省 略 ）

小中学校野球 指導者講習会

の開催について（案内）

厳しい寒さの中、冬の日だまりがことのほか暖かく感じる歳末の候、皆様に

おかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、この度、青森県高等学校連盟では、普及・振興活動の一環として、筑波

大学硬式野球部監督 川村 卓（かわむら たかし）氏をお招きして、小中学校

野球指導者を対象とした指導者講習会を開催することになりました。

つきましては、ご多用の折とは存じますが、なにとぞご理解の上、ご参加下さ

りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

１ 名 称  小中学校野球指導者及び野球関係者のための指導者講習会

２ 日 時  令和２年２月８日（土）９：００～１２：００

３ 目 的  野球指導者として、子供たちの投げ方に関する知識・技術を学び、

子供たちが将来にわたって安全かつ安心に野球に親しんでもらう

一助となることを目的とする。

４ 主 催  青森県高等学校野球連盟八戸地区

５ 主 管  青森県高等学校野球連盟及び普及・振興委員

６ 後 援  青森県高等学校野球連盟

７ 会 場  八戸高校（講演、実技：八戸高校第一体育館）

８ その他 ※参加料無料。受講者は、グラブ・運動靴の持参を、お願いします。

 問い合わせ先：高野連八戸地区 常任理事 宇波 毅

連絡先０９０－７３３７―４０５９（高野連八戸地区携帯）